

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 丸山砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県大町市平地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664043	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 丸山砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		38,301,024				
コンクリート堰堤工		式	1		38,301,024				
作業土工		式	1		1,680,960				
床掘り		m3	1,100	1,363	1,499,300			単-1号	
埋戻し	転圧無し 岩塊玉石	m3	200	908.3	181,660			単-2号	
袖部工		式	1		12,156,034				
砂防ソイルメント		m3	1,618	7,513	12,156,034			単-3号	
間詰工		式	1		267,760				
間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	8	33,470	267,760			単-4号	
コンクリート壁工		式	1		20,262,560				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m2	90	6,938	624,420			単-5号	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	343	33,470	11,480,210			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 丸山砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	24	4,260	102,240			単-7号
型枠			m2	40	10,830	433,200			単-8号
残存型枠		化粧(割石40タイプ)	m2	169	19,980	3,376,620			単-9号
残存型枠		多貫通穴タイプ	m2	327	12,070	3,946,890			単-10号
足場			m	10	2,970	29,700			単-11号
天端手摺			m	170	1,584	269,280			単-12号
被覆コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	式	1		3,933,710			
コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m3	121	32,510	3,933,710			単-13号
直接工事費			式	1		38,301,024			
共通仮設費			式	1		6,174,956			
共通仮設費			式	1		2,356,956			
安全費			式	1		1,671,576			

設計内訳書

工事名	R 7 丸山砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土石流監視員		式	1		1,671,576			内-1号	
技術管理費		式	1		230,380				
配合試験費		式	1		230,380			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		455,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,818,000				
純工事費		式	1		44,475,980				
現場管理費		式	1		14,366,000				
工事原価		式	1		58,841,980				
一般管理費等		式	1		10,718,020				
工事価格		式	1		69,560,000				
消費税相当額		式	1		6,956,000				
工事費計		式	1		76,516,000				

一式当たり内訳書

土石流監視員

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	68	24, 582	1, 671, 576			
合 計					1, 671, 576			

一式当たり内訳書

配合試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防ソイルメント配合試験								
配合試験 ふるい分け	試料0.5kg未満	試料	2	7,720	15,440			
配合試験 密度・吸水率	粗骨材の密度及び吸水率試験	試料	2	6,720	13,440			
配合試験 含水比	土の含水比試験	試料	13	1,600	20,800			
配合試験 圧縮強度試験	土の一軸圧縮試験	試料	13	12,100	157,300			
六価クロム溶出試験	環告46号溶出試験	検体	3	7,800	23,400			
合 計					230,380			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	床掘り		単位	m3	数量	1, 100	単価	1, 363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	1, 100	681. 4	749, 540	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1, 060	501. 5	531, 590	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	890	128. 5	114, 365	CB210610	
基面整正			m 2	90	1, 153	103, 770	WB240710	
計						1, 499, 265		
単価						1, 363	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	埋戻し	転圧無し 岩塊玉石	単位	m3	数量	200	単価	908.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	160	316.9	50,704	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	160	501.5	80,240	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	160	316.9	50,704	CB330010	
計						181,648		
単価						908.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	砂防ソイルメント		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	140	352.4	49,336	CB330040	7,513
	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	140	501.5	70,210	CB330030	
	粒径処理	60を超え80以下	m 3	120	1,907	228,840	CB332610	
	攪拌混合	0.4t/100m3を超え0.8t/100m3以下	m 3	100	1,404	140,400	CB332620	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	100	316.9	31,690	CB330010	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	501.5	50,150	CB330030	
	混合材料敷均し・締固め	4.5m以上	m 3	100	1,427	142,700	CB332630	
	積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	40	316.9	12,676	CB330010	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	40	501.5	20,060	CB330030	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	40	128.5	5,140	CB210610	
	計					751,202		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	砂防ソイルセメント		単位	m3	数量	100	単価	7,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7,513	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	間詰コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,470	33,470	WB330440 単一 15号
計						33,470	
単価						33,470	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量	100	単価 6,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	20	34,690	693,800	CB240010
計						693,800	
単価						6,938	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		33,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,470	33,470	WB330440 単一 15号	
計						33,470		
単価						33,470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,260	4,260	CB224710	
計						4,260		
単価						4,260	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,830	10,830	WB330330 単一 16号	
計						10,830		
単価						10,830	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残存型枠	化粧(割石40 ⁹ イ ⁷)	単位	m2	数量	1	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	19,980	19,980	WB330850 単一 17号	
計						19,980		
単価						19,980	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	残存型枠	多貫通穴タイプ	単位	m2	数量		単価	
						1		12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12,070	12,070	WB330850 単一 18号	
計						12,070		
単価						12,070	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	足場		単位	m	数量		単価	
						1		2,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,970	2,970	WB330340 単一 19号	
計						2,970		
単価						2,970	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	天端手摺		単位	m	数量	1	単価	1,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,584	1,584	WB330860 単－ 20号	
計						1,584		
単価						1,584	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	32,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,510	32,510	WB330440 単－ 21号	
計						32,510		
単価						32,510	円／m3	